seguimiento y la gestión de los 
contratos. Se debe identificar y 
resolver cualquier obstáculo que 
esté impidiendo el avance en la 
ejecución de estos recursos. 

PAC REZAGADO COMISIONES  

Se evidenciaron comisiones sin 
legalizar por valor de un millón 
cuatrocientos setenta y un mil 
pesos MCTE. ($1.471.000) 

- Hallazgo para Oficina de 
Innovación Educativa con Uso de 
Nuevas Tecnologías: 

INFORME DETALLADO 

Resultado 
Descripción Recomendación 

HZ OM 

X 

correspondiente a los periodos de 
julio y agosto de 2025, 
incumpliendo el tiempo de